ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NHƯ THANH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VHTT

V/v đẩy mạnh triển khai chữ ký số trên ứng

dụng VNeID.

Như Thanh, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành đơn vị cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- VNPT Chi nhánh Như Thanh - Như Xuân.

 Thực hiện công văn số 3016/STTTT-CNTT ngày 27/11/2024 của Sở

Thông tin & Truyền thông về việc đẩy mạnh triển khai chữ ký số trên ứng dụng

VNeID.

 Nhằm đạt mục tiêu “Dân số trưởng thành có chữ ký số hoặc chữ ký điện tử

cá nhân đạt tỷ lệ trên 50%” theo Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 16/5/2022

của UBND tỉnh về ban hành kế hoạch triển khai thực hiện phát triển kinh tế số và

xã hội số giai đoạn 2022-2025, trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; mục tiêu “Triển

khai mục tiêu mỗi người dân trưởng thành có một chữ ký số cá nhân” theo Công

văn số 3624/UBND-CNTT ngày 19/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc giao

triển khai thực hiện 32 nhiệm vụ thúc đẩy chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh.

 UBND huyện Như Thanh đề nghị các phòng, ban, ngành cấp huyện, VNPT

chi nhánh Như Thanh - Như Xuân, UBND các xã, thị trấn đơn vị quan tâm thực

hiện một số nội dung sau:

 1. Các phòng, ban, ngành đơn vị cấp huyện; UBND các xã, thị trấn.

 - Phối hợp, hỗ trợ, tạo điều kiện để VNPT chi nhánh Như Thanh - Như

Xuân thực hiện công tác tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ công chức, viên chức,

người lao động, người dân cài đặt, tích hợp chữ ký số cá nhân trên VNeID; sử

dụng chữ ký số khi thực hiện các dịch vụ công trực tuyến và các giao dịch cá

nhân trên môi trường điện tử.

 - Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện qua Phòng Văn hoá & Thông

tin trước ngày 25/3/2025 để tổng hợp báo cáo theo quy định.

 2. Đề nghị VNPT Chi nhánh Như Thanh – Như Xuân

 - Xây dựng nội dung tuyên truyền; nội dung hướng dẫn đăng ký sử dụng

chữ ký số cá nhân trên ứng dụng VNeID để cung cấp cho các đơn vị phục vụ

công tác tuyên truyền, hướng dẫn.

- Căn cứ các văn bản hướng dẫn có liên quan xây kế hoạch triển khai cụ

thể việc thí điểm hướng dẫn, hỗ trợ người dân đăng ký sử dụng chữ ký số cá nhân

trên ứng dụng VNeID.

- Phối hợp với các phòng, ban, ngành đơn vị cấp huyện; UBND các xã, thị

trấn để thực hiện công tác tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và người dân đăng ký và sử dụng chữ ký số cá nhân

trên ứng dụng VNeID.

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND huyện Như Thanh qua

Phòng Văn hoá & Thông tin trước ngày 25/3/2025 để tổng hợp báo cáo theo quy

đinh.

 Đề nghị các đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT,VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hoa

		Hoaln.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-29T15:31:39+0700

		2024-11-30T09:23:17+0700

		2024-11-30T09:23:43+0700

		nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-30T09:24:28+0700